
 

 

                     

 
    

ISTITUTO COMPRENSIVO 

di SCUOLA dell’INFANZIA, PRIMARIA e 

SECONDARIA di I GRADO 

Via Roma – 98061 BROLO (ME) 

C. F. 94007200838          C.M. MEIC83900A  Tel. /Fax 0941/561503 
e-mail: meic83900a@istruzione.it - sito web:  www.icbrolo.gov.it 

e-mail certificata: meic83900a@pec.istruzione.it 

 

      

Prot. n. 8465/C4                                      Brolo, 29/11/2017  

 

All’Albo on line  

Al Sito WEB 

Agli atti  

 

 

Oggetto: Determina stipula polizza assicurativa Assistente di lingua Straniera PILLITIERI  CINDY  

                nata a  Marsiglia (Francia) il 09/05/1989. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la nota prot. n. AOODGOSV 10594 del 05/09/2017,   con la quale la D.G. per gli ordinamenti 

scolastici e la valutazione del  sistema nazionale di   istruzione del Ministero dell’Istruzione 

dell’Università e della Ricerca ha assegnato  a questa Istituzione Scolastica l'assistente di lingua 

francese per l'A.S. 2017/2018; 

 

Visto l'avviso prot. AOODGOSV n. 1989 del 23/02/2017 recante le regole che la scuola assegnataria 

deve porre in essere per la gestione del rapporto tra Assistente ed Istituzione scolastica; 

 

Visto che per l’anno scolastico 2017/2018 le Autorità della Francia hanno individuato quale  

          assistente di lingua francese in Italia, tra gli altri, la signora Pillitieri  Cindy; 

Visto il contratto individuale stipulato tra l'Assistente in oggetto ed il Dirigente scolastico prot. 

6824/C4 del 20/10/2017; 

 

Considerato  che  deve garantire una polizza assicurativa che offra all'assistente, per l'intero periodo 

di permanenza in Italia, un'adeguata copertura delle spese sanitarie; 

 

Visto il preventivo prot. 7711/B16 del 06/11/2017, presentato dall'agenzia “Amissima Assicurazioni” 

di Messina (già affidataria per l'assicurazione di alunni e personale scolastico); 

 

DETERMINA 

 
di affidare, all'agenzia “Amissima Assicurazioni” di Messina  la copertura assicurativa per l'assistente 

di lingua straniera Pillitieri Cindy, valevole per un anno a partire dalla data di stipula, per un importo 

di €. 200,00. 

 

 

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. n. 39/1993                                                                                                  

mailto:MEIC83900A@istruzione.it
mailto:MEIC83900A@PEC.ISTRUZIONE.IT

